DECRETO N.º 4.970

DE 11 DE DEZEMBRO DE 2007.

ALTERA A REDAÇÃO DO DECRETO N.º 4.950, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE CACHÊ ÀS ESCOLAS DE SAMBA PARTICIPANTES DO CAMPEONATO SANTISTA DE ESCOLAS DE SAMBA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica acrescido o artigo 4.º-A ao Decreto n.º 4.950, de 22 de novembro de 2007, com a seguinte redação:

“Art. 4.º-A  As Escolas de Samba classificadas a partir da 11ª (décima primeira) colocação, inclusive, no Carnaval de 2007, não farão jus ao pagamento integral do cachê de que trata este decreto”.

 Art. 2.º Fica acrescido o artigo 4.º -B ao Decreto n.º 4.950, de 22 de novembro de 2007, com a seguinte redação:

“Art. 4.º-B  As Escolas de Samba de que trata o artigo anterior farão jus à percepção de cachê no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), cujo pagamento dar-se-á da seguinte forma:

I – a primeira parcela, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), será concedida conforme as datas previstas no artigo 4.º, inciso I deste decreto;

II – a segunda parcela, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), será concedida conforme as datas previstas no artigo 4.º, inciso II deste decreto;

III – a terceira parcela, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), será concedida conforme as datas previstas no artigo 4.º, inciso III deste decreto.

Art. 3.º As Escolas de Samba que entregaram a documentação no prazo estabelecido no artigo 4.º, inciso I, alínea “a” do Decreto n.º 4.950, de 22 de novembro de 2007, deverão firmar Termo de Compromisso Aditivo, conforme as alterações previstas neste decreto.

 Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

 Registre-se e publique-se.

 Palácio “José Bonifácio”, em 11 de dezembro de 2007.

                                                                           JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                        Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 11 de dezembro de 2007.

                                                              CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                            Chefe do Departamento
2
2
PA: 121174/2007-73

Formalizado por: AHT